



Dom Polski „Syrena”
1325 Stud Road, Rowville, VIC.
Tel/Fax: (03) 7036-6139
E-mail: edpasyrena@gmail.com
www.polishclubrowville.org.au
facebook: *Dom Polski Syrena, Rowville*



BIULETYN INFORMACYJNY

Stowarzyszenia Polaków Wschodnich Dzielnic Melbourne

Luty/Marzec 2024

Nr. 1/ 210

Redaguje: Małgorzata Moszczyńska

Kalendarium SPWD - Dom Polski „Syrena

🌸 11 luty i 16 luty godz. 18:00 00 – dwie różne sztuki **‘Mam Teatr’** „Dziunio” i „Zamieszanie”

🌸 18 luty, godz.17 – **wieczór poświęcony Annie German**, film „Anna German w Sercach Ludzi”

🌸 17 marzec - **Festyn Staropolski i malowanie pisanek**

🌸 23 marzec – **Akademia 40-lecia DP „Syrena”**

🌸 13 kwiecień – **Bal 40-lecia DP „Syrena”**

🌸 3 marca godz. 11 w Keysborough **Msza Św. dziękczynna z okazji 40-lecia DP Syrena** w intencji wszystkich członków i wolontariuszy.

List od Prezesa.

Okres świąteczny i wakacyjny mamy już poza sobą. Tradycyjnie październik, listopad i grudzień były bardzo intensywne dla Zarządu i wolontariuszy w przygotowywaniu i przeprowadzeniu wielu imprez. Dziękuję wszystkim za ciężką pracę i wytrwałość w tym okresie. Styczeń z reguły jest miesiącem na porządki i konserwacje, ale tym razem mieliśmy również wiele wydarzeń zaczynając od Kolędowania 6/1 a kończąc na Australia Day 26/1 w ogródku, występie Cezarego Pazury w dniu 27/1 i Festiwalu 28/1 zorganizowanego przez nową polską organizację Promyk Inc., która w tym dniu zbierała fundusze na cele dobroczynne dla Polski. W styczniu, DP był również wynajmowany na różne okazje. Na występ Cezarego Pazury przyszło ponad 300 osób. Oficjalnym organizatorem był Polish Stars Downunder - nowa firma, która sprowadza artystów z Polski na występy po Australii. Dziękuję Vice-Prezes Dr Marioli Stanikowskiej, która razem z wolontariuszami przygotowała to wspaniałe wydarzenie. Pani Mariola jest odpowiedzialna za imprezy polskie w DP. Potrafi zmotywować wolontariuszy i wraz z nimi przeprowadzić te imprezy z wielką elegancją i rozmachem. Należą się jej wielkie podziękowania. Wspomnę o zyskach z ostatnich wydarzeń:

2-14/10: Referendum plus sprzedaż: Zysk \$12,000
27-28/10 i 16/12: SriLanka Festiwale: Zysk około \$12,000

12/11: FedSquare: Obroty \$24,885, Zysk \$10,398

25/11: Andrzejki: Obroty \$18,577, Zysk: \$13,463

3/12: Targi: Obroty \$45,118, Zysk \$25,421

31/12 Sylwester: Obroty \$41,228, Zysk \$29,697

27/1: Pazura Event: Zysk oszacowany na \$8,000

Niestety wydatki i opłaty związane z utrzymaniem DP są coraz wyższe. Na kontach mamy ponad \$360 tysięcy. Naszą księgowość bardzo skrupulatnie prowadzi Skarbnik SPWD, Pani Małgorzata Walerian.

W okresie wakacyjnym zostało wykonane wiele prac porządkowych. Została pomalowana Duża Sala. Dziękuję Magdzie Szkrawan, naszej dekoratorce za inicjatywę a Vice-Prezesowi Pawłowi Rozpara za przeprowadzenie małego remontu razem z Darkiem Misterskim, Krzysztofem Supeł i Adamem Zarzeckim. Prace zostały wykonane bez wynagrodzenia. Paweł Rozpara również odświeżył wykładziny na dużej Sali. Alfresco-Storage projekt jest już prawie zakończony. Na początku lutego będziemy instalować drzwi z dużej Sali na Alfresco. Dziękuję Bogdanowi i Tomkowi Stanikowskim oraz Sławkowi Chroboszczyk za ostatnie prace wykończeniowe związane z tym projektem (głównie w Storage i obudowa Alfresco). Dziękuję także Januszowi Kowalskiemu i Maciejowi Jaworskiemu za prace stolarskie związane z instalacją drzwi a Staszce Zdziech za pomalowanie budynku Storage. Dziękuję Mietkowi Nowakowskiemu, który naprawił podłogę przed instalacją drzwi. Dziękuję Markowi Machniak i Zbyszkowi Solarskiemu za instalacje elektryczne. Wszystkie te prace zostały wykonane wolontaryjnie, co zaoszczędziło wiele wydatków. Ostatnio zostały podłączone rynny i wylane chodniki przy wejściach zewnętrznych do Alfresco. Oficjalne otwarcie Alfresco planujemy na 23 marca 2024. W tym dniu odbędzie się Akademia związana z obchodami 40-lecia otwarcia DP Syrena, które miało miejsce w marcu 1984 roku.

Vice-Prezes Dr Mariola Stanikowska już przygotowała wspaniały program obchodów. Będziemy gościć wielu dygnitarzy i członków SPWD, którzy przyczynili się do powstania i późniejszego rozwoju DP Syrena.

Dziękuję również grupie środowiczej za ciężką pracę na rzecz DP. Krysia Klepacz prowadzi grupę pań a ja zajmuję się grupą panów. Magda Domzalska nadal w tym dniu przygotowuje wolontariuszom posiłki bez wynagrodzenia. 3 lutego odbył się wspólny piknik z wolontariuszami. Był to rodzaj podziękowania za ciężką pracę jaką wszyscy włożyli i wkładają w DP, aby Syrena prosperowała i rozwijała się.

Zapraszam chętnych, pracy jest dużo, w miłej atmosferze czujemy się jak w jednej dużej rodzinie Syreny. *Dr Andrzej Markiewicz Prezes SPWD*

List od Sekretarza SPWD

Szanowni Państwo,

Przypominamy, że składki członkowskie za rok finansowy 2024/25 powinny być uregulowane już teraz.

Jak poprzednio poinformowano, Zarząd podjął decyzję pobierania składek członkowskich za rok finansowy a nie kalendarzowy jak było do tej pory.

Składki roczne nadal pozostają na poziomie lat poprzednich, to znaczy \$40 rocznie, a dla rencistów i bezrobotnych \$20. Składka za rok 2024/25 zawiera okres od 1/01/24 do 30/06/25, czyli razem półtora roku. Ta składka wyjątkowo wynosi \$60, a dla rencistów i bezrobotnych \$30. W przypadku opłat drogą elektroniczną za pomocą EFT, proszę się upewnić, że podaliście Państwo unikalny numer referencyjny taki jak numer członkostwa lub imię i nazwisko. Wpłaty proszę kierować na konto: **Account Name: Eastern Districts Polish Association (EDPA) BSB: 033-046 Account Number: 341 362** Wpłaty można także dokonać gotówką

bezpośrednio w biurze EDPA, gdzie otrzymacie Państwo dowód wpłaty. Jeśli zrezygnujecie Państwo z członkostwa EDPA, prosimy o jak najszybsze poinformowanie Sekretarza w formie pisemnej listem lub emailem na adres: Honorary Secretary Eastern Districts Polish Association 1325 Stud Road Rowville Vic 3178 E: secretary.edpa@gmail.com

Zaległe składki członkowskie muszą być uregulowane w czasie rezygnacji z członkostwa. W przypadku każdego członka, który zalega z opłatami za poprzednie lata, wpłata w pierwszej kolejności zostanie przeznaczona na uiszczenie najbardziej odległego, nieopłaconego rocznego członkostwa. Zgodnie z konstytucją EDPA członkowie, których składki są nie uregulowane mogą zostać skreśleni z listy członków i nie są uprawnieni do głosowania na Walnym Zgromadzeniu.

Jeżeli Państwo już zapłacili składki członkowskie, dziękuję.

Andrzej Balcerzak Sekretarz SPWD
E-mail: secretary.edpa@gmail.com



Kacik Szkoły

Magdalena Delport
Koordynatorka Szkoły

Od 5 do 13 stycznia 2024 roku miałam przyjemność uczestniczyć w **Konferencji Metodycznej "Nauczyciel Polonijny u Źródła"**, która odbyła się w Warszawie. Zorganizował ją Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą. W wydarzeniu wzięli udział nauczyciele z różnych zakątków świata, w tym z Australii, Kanady, Argentyny, Brazylii, Peru, Kataru, Azerbejdżanu i USA. Australię reprezentowały przedstawicielki czterech stanów: Wiktorii, Nowej Południowej Walii, Zachodniej Australii oraz Queensland. Program konferencji był intensywny i różnorodny. Obejmował on, między innymi, seminaria naukowe, spotkania z metodykami i instruktorami przedmiotu oraz obserwacje zajęć w szkole podstawowej. W programie konferencji znalazły się następujące warsztaty i seminaria:

- Współpraca i komunikacja w zespole
 - Teatrzyk Kamishibai w szkole polonijnej
 - Polski folklor taneczny
 - Wyjazd studyjny do Szkoły Podst. Nr 1 w Pułtusk
 - Prezentacje ofert Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej oraz Instytutu Pamięci Narodowej
 - Awans zawodowy nauczycieli szkół za granicą
 - Procedury zamawiania podręczników
 - Wizyta oraz warsztaty dydaktyczne w Muzeum Jana Pawła II oraz Prymasa Wyszyńskiego
 - Spotkanie z filmem polskim
 - Warsztaty z współczesnej literatury dla dzieci
 - Nauczanki DobEdu czyli zabawy muzyczno-ruchowe
 - Wyjście do teatru na sztukę "Godzinka spokoju"
 - Warsztaty z fonetyki i leksyki
 - Ortografia i gramatyka w nauczaniu języka polskiego
 - Spacer po Warszawie
 - Wizyta w Kuźni Kurpiowskiej w Pniewie
 - Praca z tekstami i budowanie leksykalnych oraz gramatycznych zadań do tekstów
 - Język edukacji szkolnej w procesie nauczania
 - Piosenki patriotyczne w szkole polonijnej
- Pragnę serdecznie podziękować organizatorom za przygotowanie programu zajęć: Pani dyrektor Małgorzacie Kamińskiej, Marioli Przekopiak, Annie Lirene-Zaruckiej oraz Katarzynie Pawelec. Cieszę się, że mogłam uczestniczyć w tej konferencji i jestem przekonana, że nowo zdobyta wiedza oraz doświadczenia z pewnością zostaną wykorzystane w naszych polonijnych szkołach.

Przypominam, że zapisy do naszej szkoły już trwają. Zajęcia dydaktyczne rozpoczynamy 10 lutego. Lekcje odbywają się w soboty w godzinach 9.15-12.30. Serdecznie zapraszam do kontaktu pod numerem telefonu 0467531068 lub pisząc na adres e-mail polishschool.rowville@gmail.com.



Więści z Klubu Seniora

*Krysia Klepacz
V-ce Prezes Klubu Seniora*

Witam po świątecznej przerwie i życzę wszystkim zdrowego i pomyślnego Nowego Roku. Nasze ostatnie spotkanie w ubiegłym roku odbyło się 7 grudnia. Tego dnia na obiedzie świątecznym gościliśmy ks. Jerzego Prucnała, Siostrę Mariettę, przedstawicieli Federacji - Elżbietę Dziedzic, PolCare - Bożenę Iwanowską, Konsula Honorowego Andrzeja Soszyńskiego z małżonką oraz Prezesa SPWD Andrzeja Markiewicza z małżonką. Zespół „Rytm” przygotował tematyczny program artystyczny z tradycyjnym kolędowaniem wśród gości. Ksiądz Jerzy pobłogosławił opłatki i posiłek. Opłatek, jest zawsze w czasie takiej uroczystości, był momentem, kiedy z sentymentem składamy sobie życzenia wierząc, że się spełnią. Loteria tego dnia wzbogaciła nasze fundusze o \$740, wszystkim sponsorom fantów i tym co spróbowali szczęścia w losowaniu bardzo dziękujemy.

Prezes Klubu Seniora, Pani Monika Hołda, podsumowując miniony rok, złożyła życzenia świąteczne i noworoczne zaproszonym gościom i wszystkim członkom Klubu Seniora oraz podziękowała Zarządowi i wszystkim wolontariuszom za całoroczną pracę. W szczególności podziękowała Panu Kazimierzowi Chylińskiemu za pomoc w przygotowywaniu Sali, Bogdanowi Stanikowskiemu za obsługę środków audiowizualnych, Magdzie Domzalskiej za przygotowywanie posiłków i donacje oraz księdzu Jerzemu, który po 2 letniej opiece duchowej nad seniorami wyjeżdża na placówkę w Brisbane.

Uroczysty okres Bożego Narodzenia minął nam bardzo szybko. Dzięki inicjatywie vice Prezes SPWD Marioli Stanikowskiej i przy wsparciu wolontariuszy mieliśmy okazję spotkać się w pięknie udekorowanej Sali, przy bogatym poczęstunku na wspólnym kolędowaniu. Zapewne to śpiewy nie wyszłyby tak dobrze, gdyby nie donośny, mocny głos księdza Jerzego. Tego dnia z żalem pożegnaliśmy ks. Jerzego życząc mu owocnej pracy na nowej placówce. Jak przystało w karnawale na spotkaniu nie zabrakło tańców. Dziękujemy Marioli (bo to z jej inicjatywy), że kolędowanie wpisało się już w tradycję naszej Syreny.

Pierwsze spotkanie Seniorów, 1-lutego odbyło się pod hasłem wspominek. W tym roku obchodzimy 40-lecie Syreny, już zapraszamy wszystkich seniorów na obchody, a tych którzy pamiętają te stare czasy do włączenia się do przygotowania wspomnień. 15 lutego będziemy gościć przedstawiciela TLC – prelekcja na temat Domów Opieki, które ta organizacja oferuje seniorom. Korzystając z letniej aury 29 lutego mamy Piknik w Tirhatuan Park, 4 Kriegel Way, Dandenong North. Karnawał się kończy, Wielki Post za pasem, a na 14 marca zapraszamy na obiad wielkanocny.



Z podwórka „Łowicza”

*Monica Szmyd
Sekretarz*

ŁOWICZ
POLISH VOCAL-DANCE ENSEMBLE

Łowicz z radością ogłasza rozpoczęcie w tym roku zajęć dostosowanych do trzech grup wiekowych. Grupa Junior, przeznaczona dla dzieci w wieku 5-8 lat, rozpocznie próby 12 lutego od 18:00 do 18:40 gdzie zapewni żywe i dynamiczne zajęcia.

Do tańca zapraszamy tancerzy średniozaawansowanych, gotowych do poznania świata polskiego folku w godzinach 18:40 – 19:30. **Seniorzy, zanurcie się w świecie tańca od 5 lutego, a zajęcia będą trwały od 19:30 do 21:30.** Aby uzyskać dodatkowe informacje, skontaktuj się z naszą dyrektorką artystyczną, Natalią, pod numerem 0431 696 870 lub pocztą elektroniczną pod adresem info@lowiczmelbourne.org.au.

Z radością informujemy, że można rezerwować występy zespołu, przez które Łowicz wniesie urok tradycyjnej polskiej pieśni i tańca ludowego na wesela i imprezy. Dodatkowo możecie nas zobaczyć na WOŚP, 28 stycznia w Domu Polskim Syrena oraz na Wielokulturowym Festiwalu 18 lutego w Point Cook. Nie przegap okazji i zobacz nasz występ 23 marca w Domu Polskim Syrena z okazji 40-lecia! Łowicz z radością wita w naszym świecie folkloru!



**Syrena
zaprasza**

**wszystkie pokolenia na
imprezy, bale, obiady
Wynajem dużej i małej
sali z kuchnią,
Andrzej 0411 113 226
Malgorzata 0407 725 167**

Restauracja w Domu Polskim
„Syrena”
zaprasza w każdą
niedzielę
od godz.12:00 do godz.17:00
na pyszne polskie obiady.

Do zobaczenia !!!

